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Klachtnummer KC 22-020 – verzoek om schadevergoeding 

Beslissing op het verzoek om schadevergoeding 

 

 

Klachtnummer:  KC 22-020 

Klachtdatum:  1 augustus 2022  

Klager:   klager 

Verweerder:  klinisch psycholoog 

Betreft: Beperking van de bewegingsvrijheid 

 

 

 

Verloop van de behandeling van de klacht 

De Regionale Klachtencommissie Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg Drenthe (de 

klachtencommissie) behandelt het schadevergoedingsverzoek dat de klager op 1 augustus 2022 

heeft ingediend. Dit verzoek hangt samen met de klacht die zich richtte op de beslissing van 11 juli 

2022 om klagers bewegingsvrijheid gedurende zes weken in te trekken. Op 12 augustus 2022 heeft 

de klachtencommissie beslist dat deze klacht gegrond was.  

 

De zorgaanbieder is in de gelegenheid gesteld om te reageren op het verzoek om schadevergoeding. 

Klager heeft eveneens de gelegenheid gehad om – na ontvangst van de beslissing op de klacht – zijn 

verzoek nader te motiveren.  

 

Van klager is geen nadere reactie ontvangen. De zorgaanbieder heeft op 30 augustus 2022 zijn reactie 

naar voren gebracht. 

 

De klachtencommissie die op 30 augustus 2022 heeft beraadslaagd over het verzoek bestond uit: 

- de heer mr. H. Dontje, voorzitter; 

- mevrouw L. van Iersel, psychiater; 

- mevrouw A. Wolsink, zelfstandig lid. 

Voor de verslaglegging was aanwezig de heer mr. E. Krol, waarnemend secretaris. 

 

Beoordeling en beslissing 

De klachtencommissie heeft geconstateerd dat klager en de zorgaanbieder het eens zijn over de 

hoogte van een billijke schadevergoeding. Zij ziet geen aanleiding om hierover een ander standpunt 

in te nemen. Dit betekent dat het verzoek wordt toegewezen en dat klager in aanmerking komt voor 

een schadevergoeding van € 300 ten laste van de zorgaanbieder.  

 

Beroepsmogelijkheid  

Tegen deze beslissing kunnen verzoeker en verweerder binnen zes weken een verzoekschrift 

indienen bij de Rechtbank Noord-Nederland (artikel 10:7 van de Wvggz). 

 

Deze beslissing is genomen op 30 augustus 2022 door de heer mr. H. Dontje, voorzitter, mevrouw L. 

van Iersel en mevrouw A. Wolsink, leden, in aanwezigheid van de waarnemend secretaris van de 

klachtencommissie, de heer mr. E. Krol.  
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Namens de voorzitter van de klachtencommissie, de heer mr. H. Dontje, 

 

 

 

W. Krol 

Secretaris klachtencommissie 

 

Deze definitieve beslissing is op d.d. 6 september 2022 verstuurd aan klager, pvp, verweerders, de 

directie, de geneesheer-directeur en de inspectie.  


